

הגליון לחיזוק הסגולה לשמחת השבת: להזכיר בכל ליל שישי את זכות רבינו שלום מפראהבישט



סגולה לשלום

מהרה"ק הרבי הגדול רבינו שלום שכנא מפראהבישט זיעונוכ"א

סגולת הצדיק משטפנשט זי"ע"א

אבי זי"ע [הרה"ק רבי מנחם נחום משטפנשט], **אמר:** מי שרוצה לזכות לשבת שמחה שידבר בליל שישי מזקני הגדול רבי שלום מפראהבישט זי"ע, ואם אין לו סיפור ממונו, שידבר לפחות משולחנותיו הקדושים ומספסלי בית מדרשו.

"ויתילדו על משפחותם לבית אבותם" (במדבר א' יח.)

טרם החלו לכתוב התנאים [לנכד הרה"ק מרוז'ין זי"ע, בן לבנו הרה"ק רבי אברהם יעקב מסאדיגורא זי"ע], פתח הרב הקדוש מרוז'ין את פיו ויאמר למחותנו [הרה"ק רבי צבי הירש מרימנוב זי"ע] האם ידעתם כי דרכי מעודי בעת התקשרות תנאים להציע לפני מחותני את השתלשלות יחוס וכבוד משפחתי הרמה, וגם עתה נעשה כן. ויחל להציע לפני מחותנו סדר היחוס בזה הלשון: ראש שלשלת יחוס

אבי אבי זקני רבי בעריש [המגיד הגדול ממעזריטש], ואבי זקני בנו רבי אברהם המלאך ז"ל, ואבי רבי שלום שכנא [מפראהבישט] (ודודי) (וחותנו - זקינו) זקני רבי נחום [מטשערנאביל] ^א, ודודי בנו רבי מאטיל [המגיד מטשערנאביל] ^ב, ולא הגיד עליהם כל שבח ותואר כבוד כי אם קראם בשמותם לתולדותם לבד לא יותר ^א. אחר כן אמר הלאה עתה יספר לי כבוד מחותני את שלשלת יחוסו ^א.

הזכרת היחוס בשמותם לבד

תורת שלום
תורת הרה"ק רבי שלום מפראהבישט



1. ראה בספר כרם ישראל (דף כ:ו) כי בעת שהתחתן הרה"ק בטליתו ולפני שפתח בתפילה היה פותח ואומר בהתלהבות מרוז'ין כי אביו הרה"ק רבי שלום מפראהבישט זי"ע רצה להשתדך עם רבי סנדר חיים (דודו של רבי שלום מבעלזא), אולם רבי סנדר חיים סרב, באומרו שבהתאם ליחוסו המפואר שהוא נכדו של בעל "תבואות שור" הרי אין יחוסו של רבי שלום מספיק עבורו. והוסיף על כך ה"ק מרוז'ין: 'אבי היה אדם חשוב למדי, זקני הקדוש [הרה"ק רבי אברהם המלאך זי"ע] היה אף הוא אדם חשוב, ואילו אבי זקני [כ"ק המגיד הגדול ממעזריטש זי"ע] בודאי שהיה אדם חשוב...'

4. מן הראוי לציין את מה שהובא שם בתשובתו של הרה"ק מהרצ"ה מרימנוב, בזה הלשון: ויען הרב הצדיק מרימנוב בתום דרכו וענותו צדקו לאמור אבי ואמי עובוני וילכו בדרך כל הארץ בהיותי עוד נער עול ימים בן עשר שנים ולא הכרתים, איפוא היטב ולא אדע מאומא לספר שבחם, בכל זאת שמעתי עליהם כי היו תמימים וישרי לב, ואנכי אשר נעבותי מהם עודני בילדותי גדלתי בבית איש קרוב, ויתנני לחייט אומן ללמוד ממנו את מלאכתו, ולא הייתי אצלו יותר מחמש שנים, ואף כי צעיר לימים הייתי בכל זאת הייתי פועל אמת וזהיר מאוד לבלי לקלקל את החדש ולתקן את הישן. וכאשר שמע הרב הקדוש מרוז'ין הדברים האלה ויבן מה עמקו מחשבותיו הקדושות ויאמר בקול גדול 'השידוך הזה כבר נגמר לפני שני הצדדים וקיים וישר הוא'. אז כתבו את התנאים דברי הברית, ויעש הרב הקדוש מרוז'ין משתה גדול סעודת התנאים כיד המלך.

סגולת שלום

3. על הזכרת שמות הצדיקים לבד ראה בספר מילין סתימין (אות סז בהערה) הובא מפי הרה"ק ר' משה כהן ז"ל מעיה"ק ירושלים על גיסו ותלמידו של רבינו הרה"ק רבי שלום שכנא מפראהבישט זי"ע, הלא הוא הרה"ק רבי אריה לייב מנבנר זי"ע, שלא היה עומד להתפלל עד אשר היה שח מרוב הרבי ר' שלום, ובאם לא הזדמן לו לשוחח ממנו, היה מתעטף

